
 

 

MOTIE 
 
Indiener Kitty Nuyts 

Raadsvergadering 14 november 2017  

Agendapunt Raadsvoorstel Begroting 2018  

Onderwerp Energiecoaches 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017; 
 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 Programmabegroting 2018 
 
Overwegende dat: 

 het van wezenlijk belang is dat ook huurders een rapport kunnen laten op maken  hoe 
energie te besparen in hun woning; 

 energiekosten van huurders een steeds groter aandeel worden van de totale woonlasten; 

 in 2030 ook alle huurwoningen energieneutraal moeten zijn; 
 
Constaterende dat: 

 energiecoaches uit de Interreg subsidies worden betaald en  de gemeente de restrictie heeft 
aangebracht dat deze enkel inzetbaar zijn voor koopwoningen; 

 de energiecoach voor huurders “in ontwikkeling is” en dat de energiecoach voor 
koopwoningen wel al in de praktijk gebracht is; 

 de woningcorporaties een lage ambitie hebben vanwege het feit dat pas in 2028, twee jaar 
voor de fatale datum, energielabel B voor het gemiddelde van het huurwoningaanbod, 
gerealiseerd hoeft te zijn; 

 
Besluit: 
 
draagt het college op met onmiddellijke ingang de energiecoaches ook ter beschikking te stellen 
voor huurders. 
 
En gaat over tot de orde van de dag 
 
LPM 
Kitty Nuyts 
 


